АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября 2025 г.                                                        №  49

О внесении изменений в постановление администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 28 июня 2021 г № 28  «Об утверждении Порядка создания и организации деятельности коллегиального органа при подведомственном муниципальном учреждении Большевистского сельского поселения по согласованию документов, разрабатываемых подведомственным муниципальным учреждением Большевистского сельского поселения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большевистского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с пунктом 6 постановления Администрации Волгоградской области от 03.12.2020 № 744-п «О дополнительных мерах
в сфере организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Волгоградской области», руководствуясь Уставом администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. В Порядке  создания и организации деятельности коллегиального органа при подведомственном муниципальном учреждении Большевистского сельского поселения по согласованию документов, разрабатываемых подведомственным муниципальным учреждением Большевистского сельского поселения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большевистского сельского поселения от 28 июня 2021 г № 28, пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. В целях настоящего Порядка под документами, разрабатываемыми заказчиками при осуществлении закупок (далее именуются – закупочные документы), понимаются: описание объекта закупки (техническое задание), проект контракта, обоснование начальной (максимальной) цены контракта (цены единицы товара, работы, услуги), требования к участникам закупки, сведения о предоставляемых преимуществах и (или) предоставлении национального режима при осуществлении закупок, критерии оценки заявок участников закупки, иные условия закупки, включаемые в состав извещения об осуществлении закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее именуется – Закон о контрактной системе), а также проекты дополнительных соглашений к заключенным контрактам, предусматривающих изменение их существенных условий, проекты соглашений о расторжении контракта и проекты решений об одностороннем отказе от исполнения контракта.
При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства к закупочным документам для целей настоящего Порядка также относится задание на проектирование объекта капитального строительства, подготавливаемое в случаях и в порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.
Иные термины и понятия, предусмотренные настоящим Порядком, используются в значениях, определенных Законом о контрактной системе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Большевистского
сельского поселения                                                                                                  Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                    С.Ю.Скуратова